

Adventskalender Swiss Beer & Snacks

1. Türchen: " Bärner Müntschi Kellerbier Brauerei Felsenau "

Bierstil: Zwickelbier

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Augen: Hellblond, leicht trüb

Nase: Malzig, frisch

Mund: Malzige, brotartige, hopfenbetonte Süsse mit würzigem Geschmack und trocken-bitterem Abgang



2. Türchen: " Rheinperle Pilsner Sonnenbräu "

Bierstil: Spezialbier, stark gehopft

Zutaten: Wasser des Rheintals, Gerstenmalz und Hopfen



3. Türchen: " Brewbee Tschipps Smoked Black Pepper 30g "

Nährwert: 470 kcal / 100 g

Zutaten: Biertreber Flakes BIERTREBER 39% (enthält GERSTENMALZ), Maismehl, Kartoffelflocken, ROLLGERSTE, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, Salz], Sonnenblumenöl, Gewürzmischung [mit Maltodextrin, Meersalz 13%, Zucker, Pfeffer, Hefeextrakt, geräucherter schwarzer Pfeffer 2.5%, geräuchertes Salz, Pfefferextrakt, Sonnenblumenöl, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt)]

Allergene: Glutenthaltiges Getreide



4. Türchen: " PIG-ALE Pale Ale Brasserie BlackPig "

Bierstil: DDH Pale Ale

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Haferflocken, Hopfen (Citra, Mosaic), Hefe

Augen: Goldgelb, naturtrüb

Nase: Frischer Hopfen, blumig

Mund: Fruchtig, hopfenbetont, leicht malzig und eine ausgewogene Bitterkeit



5. Türchen: " Chopfab Amber Red Ale "

Bierstil: Red Ale (American Red Ale).

Aroma: Ausgeprägtes Malzaroma, Noten von Cascade-Hopfen.

Farbe: Rot / Bernstein.

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen.

Allergene: Gluten (enthält Gerstenmalz).



6. Türchen: " Zweifel Baked Pretzel Salt 40 g "

Nährwert: 424 kcal / 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Meersalz (2.5%), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Natriumkarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

Allergene: Gluten, Soja. Kann Spuren von SESAM enthalten.



7. Türchen: " Lager hell Brauerei Falken "

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Augen: leuchtend gelb

Nase: leichte angenehme Bittere

Mund: angenehm bitter, harmonisch frisch



8. Türchen: " Rammbock Doppelbock Brauerei Egger "

Bierstil: Bock - Doppelbock

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe.

Geschmack: Vollmundig, röstmalzig, leicht süß, mit Kakao- und Zartbitternoten

Farbe: Dunkel



9. Türchen: " Hopfen Bier Senf Süß 100g "

Zutaten: Senfsaat, Bier, Essig, Zucker, Salz, Gewürze



10. Türchen: " Naturtrüb Brauerei Erusbacher & Paul "

XXX



11. Türchen: " Kambly Goldfish 30g "

Nährwert: 430 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl, Kokosfett, Zucker, Meersalz (3 %), Gerstenmalzextrakt, Hefe, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

Allergene: Kann Spuren von Ei, Milch, Sesam, Dinkel, Khorasan-Weizen, Roggen, Hafer und Nüssen enthalten.



12. Türchen: " Maisgold Maisbier Brauerei Rosengarten "

Geschmack: leicht bekömmlich und süsslich, elegante Hopfennote

Das Bier wird mit einem Anteil von ca. 30% Mais aus der Linthebene, Gerstenmalz und Hopfen gebraut. Der Mais bewirkt, dass es süffig, leicht und eher süsslich wirkt.



13. Türchen: " Stoli Nussmix mit Meersalz 30g "

Nährwert: 640 kcal / 100 g

Zutaten: Mandeln, Baumnuss, Haselnuss, Cashew, Pekan, Meersalz

Allergene: -



14. Türchen: " IPA India Pale Ale Brauerei Locher "

Zutaten: Quellasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe

Geschmack: Vollmundig hopfenaromatisch mit einem Duft von Zitrusnoten und exotischen Früchten

Allergene: Glutenhaltiges Getreide



15. Türchen: " Lager hell von Brauerei Müller Bräu "

Biersorte: Helles / Lager

Zutaten: Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen



16. Türchen: " Brewbee Tschipps Barbeque 30g "

Nährwert: 467 kcal / 100 g

Zutaten: Biertreber Flakes [Biertreber 39% (enthält GERSTENMALZ), Maismehl, Kartoffelflocken, Rollgerste, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, Salz] , Sonnenblumenöl, Gewürzmischung [mit Maltodextrin, Salz, Zucker, Dextrose, Gewürze (Paprika, Cayenne - Pfeffer, Pfeffer, Knoblauch, Kreuzkümmel, Rosmarin, Fenchelsamen), Zwiebeln, Tomaten, Hefeextrakt, geräuchertes Salz, natürliches Aroma, Raucharoma, Säuerungsmittel (Äpfelsäure), Trennmittel (Calciumphosphat), Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt)]

Allergene: Glutenthaltiges Getreide



17. Türchen: " Dunkel Porter Brauerei Hardwald "

Bierstil: Schwarzbier

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Augen: Dunkelbraun

Nase: Malzig, süsslich, leicht schokoladig

Mund: Süffig, dezentes Röstmalzaroma, ausgewogene Hopfenbitterkeit



18. Türchen: " Original Spezial Hell Brauerei Luzern "

Bierstil: Blonde Ale

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Augen: Goldblond

Nase: Getreidenoten, zarter blumiger und kräuteriger Duft

Mund: Ein feines Gleichgewicht zwischen Malzsüsse und Hopfenbittere mit subtilen Noten von Keksen, Honig und Zitrusfrüchten



19. Türchen: " Roland Sticks 32g "

Nährwert: 370 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl (86 %), Maisstärke, Salz (5 %), Gerstenmalzextrakt, Hefe, Säureregulator (Natriumhydroxid). Kann Spuren von Milch, Ei und Sesam enthalten.



20. Türchen: " Oberland Amber Rugenbräu "

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Augen: Klar, bernsteinfarben

Nase: Leicht malzig

Mund: Vollmundig, Karamellnuancen, leicht malzig.



21. Türchen: " Zweifel Peanuts Salted 50g "

Nährwert: 631 kcal / 100 g

Zutaten: ERDNÜSSE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von CASHEWNÜSSEN enthalten

Allergene: Erdnuss



22. Türchen: " Goldmandli Spezial hell Brauerei Falken "

Bierstil: Spezial hell

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen



23. Türchen: " Löchliwurst 90g 100% Rindfleisch "

Zutaten: Rindfleisch vo Stubers, Kochsalz (E-250), Gewürze, Zuckerarten, Dextrose, LACTOSE, Säuerungsmittel, E-575, E-331, E-301, Würze,

Wursthülle: Rindsdarm zum Verzehren



24. Türchen: " Biera Engiadinaisa Alvetern von Birraria Tschlin "

Bierstil: Lagerbier

Zutaten: Malz, Hopfen, Hefe, Tschliner Bergquellwasser

Geschmack: Das Spezialbier nach Pilsner Art wirkt verspielt, lebhaft und sehr frisch. Neben dem Malz findet man Gerste- und Heuaroemen. Langanhaltender hopfiger Abgang.

